
Kolejne próby MEADS
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  25 września 2014 

Zakończono kilkutygodniowe próby wieloczynnościowego radaru kierowania
ogniem (MFCR), wchodzącego w skład systemu obrony przeciwlotniczej i
przeciwrakietowej MEADS.

W odróżnieniu od standardowych
radiolokatorów systemu Patriot –
które obecnie zapewniają wykrycie
celu w wiązce o kącie 90° – MFCR
zapewnia obserwację dookólną. Jest
przy tym o wiele lżejszy, podobnie jak
konkurencyjny radar Arabel systemu
SAMP/T / Zdjęcie: Lockheed Martin

Sześciotygodniowe próby MFCR (Multifunction Fire Control Radar) prowadzono na
poligonie Pratica di Mare w pobliżu Rzymu i po raz pierwszy w ośrodku testowym
MBDA we Freinhausen na południu Niemiec. Przedstawiciele konsorcjum MEADS Int.
sprawdzili funkcjonowanie radaru z anteną fazowaną, pracującego w paśmie X, w
różnych scenariuszach sytuacyjnych, w tym podczas symulowanych prób zakłócania
jego pracy oraz w trakcie przeszukiwania, naprowadzania i śledzenia celów podczas
zakłóceń powstających w wyniku obecności obiektów naziemnych. Przeprowadzono
także klasyfikowanie danych dotyczących celów z wykorzystaniem informacji o ich
ruchu.

System obrony przeciwlotniczej / przeciwrakietowej MEADS (Medium Extended Air
Defense System) oferowano Siłom Zbrojnym RP w ramach przetargu na dostawę
zestawów rakietowych obrony powietrznej średniego zasięgu, w programie Wisła.
Ostatecznie, amerykańsko-niemiecko-włoska oferta przegrała z propozycjami
Raytheona i Eurosam (MEADS International o decyzji IU, 2014-07-03).

Mimo przegranej w polskim przetargu, elementy systemu MEADS prezentowano
podczas wrześniowego MSPO w Kielcach. Biorąc udział w kieleckich targach, producent
chciał zainteresować swoją ofertą innych potencjalnych nabywców z tej części Europy.
W czerwcu przedstawiciele niemieckiego oddziału MBDA, zaangażowanego w
opracowanie i rozwój systemu, sugerowali że władze w Berlinie mogą zdecydować się
na samodzielne kontynuowanie programu MEADS (MEADS tylko niemiecki? , 2014-06-
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